$1.600.000, y ponderando las circunstancias personales que surgen de

autos,  fijo por las secuelas psicofísicas incapacitantes comprobadas

pericialmente la suma de pesos ocho millones ($8.000.000) y por los

tratamientos kinesiológico  la suma de  pesos cuatrocientos ochenta

mil  ($480.000)  y  psicológico  la  suma  de  pesos  un  millón

cuatrocientos cuarenta  mil ($1.440.000),  por encontrarse sujeto a

las pruebas a producirse en autos. 

Asimismo, fijo por el tratamiento kinesiológico sugerido

por  el  perito  para el  Sr.  Ledesma la  suma  de  pesos  cuatrocientos

ochenta mil ($480.000). 

b) Consecuencias no patrimoniales

Piden por este ítem (daño moral), Fiorello $1.350.000 y

Ledesma $1.200.000. 

La  legitimación  del  damnificado  directo  para  efectuar

este reclamo de daño extrapatrimonial que consagraba el art. 1078 del

[...]

la aseguradora de entidad impugnatoria, estaré a las conclusiones del

perito ingeniero (art. 477 del Código Procesal). 

Por lo tanto, haciendo uso de la facultad conferida en el

artículo 165 del CPCCN, es que considero prudente otorgar por este

rubro la suma de  pesos  ocho millones ochocientos veintiocho mil

doscientos  cincuenta  y  ocho  con  cincuenta  centavos

($8.828.258,50), por encontrarse sujeto a lo que en más o en menos

surja de la prueba a rendirse en autos. 

f) Privación de uso

Por este rubro reclama la suma de $500.000.

Se ha señalado que  "...La indemnización por privación

del uso del automotor, debe establecerse en una suma que reintegre

[...]

I.- Haciendo lugar parcialmente a la demanda, con

los alcances indicados en los considerandos, con costas. Por lo tanto,

condeno  a  Valeria  Brígida  Jelinek  Vattino  y  Gonzalo  Federico

Berecochea a abonar a Verónica Elizabeth Fiorello la suma de pesos

catorce  millones  ($14.000.000)  y  a  Roberto  Daniel  Ledesma la

suma de  pesos diez millones quinientos veintiocho mil doscientos

cincuenta y ocho con cincuenta centavos ($10.528.258,50), con más

sus  intereses  a  liquidarse en la forma dispuesta  en el  considerando

sexto, en el plazo de diez días bajo apercibimiento de ejecución.  II.-

“Caja  de  Seguros  S.A.” queda  sujeta  al  pronunciamiento  en  los

términos  del  art.  118  de  la  ley  17.418  y  según  lo  decidido  en  el

[...]

María

Celeste Crnkovic, letrada apoderada de la parte actora, en la suma de

pesos seis millones ($6.000.000), que representan 68,70 UMA, y del

Dr. Guillermo Brady,  letrado apoderado de la parte demandada y

citada en garantía, en la suma de pesos cuatro millones quinientos mil

($4.500.000), que representan 51,52 UMA. Asimismo, en orden a la

importancia y extensión de las tareas efectuadas por los expertos, así

como el mínimo establecido, conforme las previsiones de los arts. 21,

22, 58 y conc. de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res.

[...]

regulo  los  honorarios  de  los  peritos  médico  Hernan  Barrachina,

quien presentó la pericia el 28/2/2025, licenciada Francisca Ramona

Bressanelli,  quien  presentó  la  experticia  el  3/6/2024  e  ingeniero

Miguel Baamonde, quien presentó el informe el 5/7/2024, en la suma

de pesos un millón novecientos treinta y cinco mil ($1.935.000), que

representan  22,15  UMA,  a  cada  uno  de  ellos.  En  relación  a  la

mediadora Dra. Miriam Rebeca Noemi Gini se fijan sus honorarios

en la  suma de pesos  setecientos  setenta  y  tres  mil  setecientos  tres

($773.703),  que  representan  70,21UHOM,  conforme  el  arancel

previsto por el art. 35 de la ley 26.589 y Decreto 2536/15. Se fija el

plazo de pago en diez días y se hace saber que deberá adicionarse la

alícuota correspondiente al impuesto al valor agregado, para el caso